
BffiH-?Ji':,3 o43axoHsa
apa6oreHrre ao jaauror ceKrop (,,Cnyx6ex

BecHrlK Ha Peny6nrxa Maxe4oHvja" 6p.2711,4,

199114, 271L6, 35118, n !98 N (,,Cryx6eH

BecHHK Ha Peny6lr,rxa CeaepHa Maxe4oHrja"
6p. M3/19 n 1,4/20), ,tne+ 77-f n 77-x op,

3axoHor 3a Kynrypara (,,Cnyx6eH BecHhK Ha

Peny6nrxa Maxe4oHraja" 6p. 31./gB, 49/03,

82105, 24107, t16llo, 471LL, s1.111., 1.2611.2,

23/13, 1.8711,3, 44/L4, 61./1.5, 1.s4/1.s, 3s/1.6,

1l/t8 n t1,/18 ) qnen 8 o4 t-lpaarnHhxor 3a

Qopmara il coApx(hHara ua jaouror ornac fi Ha

rrprjaaara aa epa6oryoaFbe, KaKo il HaqilHor Ha

6o4yaarue Bo 3aBHCHocr oA xareroprjara r
Hr4Boro Ha pa6orHo Mecro 3a Koe e o6jaoeH
jaaHror or.nac co 6p. Ot-681,/1 o4 19.06.1018

roAr4Ha, ,l rl.fleH 1,2 anuaeja 7 u 19 o4 Craryor Ha

HY Kruorexa Ha Peny6lrxa Ceaepna

Maxe4oHr,rja (6p. 0L-634/t oA 26.O5.201.5

toAtAHa, 6p. O2-a62/5 o4 04.05.201"8 roguua u
6p. 02-220/3 oA 12.03.201.9 ro4r,rHa)

/lhpeKropor p,oHece

oAnyKA
3a noHruryBalbe Ha nocranxara 3a

epa6oryearue no jaeeu ornac 6p. 01,/2023 og
29.L2.2023 roAhHa

CE nOHilLllTyBA nocranKara 3a

opa6oryoan,e sa jaauror or.flac 6poj Ot/2023 za

epa6oryaarue Ha 1 (e4Ho) nhqe Ha pa6orHo

Mecro Qrlmolor $untlcxtt apxhB, Ha

HeonpeAeneHo BpeMe, o6jaaeH Ha se6

crpaHara Ha Kxnorexa v Bo AHeBHHTe BecHHrlt4

,,HoBa Maxe4oHrja",,,Koxa" n,,Cnologen
neqar" Ha AeH 29.1,2.2023.

O6pa3ro>xeHre
HV KrHorexa ua Peny6nrxa Ceaepna

Maxe4oHrja, Bp3 ocHoBa Ha ,qo6neHoro
h3BecryBaFbe o4 MrHrcrepcrBo za $unaucuu
3a o6e:6e4eur QuHaHcrcxr cpeAcra 3a

o pa 6oryaa roe co 6 p. 1,8-13824 / 2 o p, 1.8.12.2023

NE baz6 tE nenit 20-g paragrafi 3 i Ligjit p6r tE

pun6suarit nE sektorin publik (,,Gazeta zyrtare e

Republik6s sE Maqedonisii" nr. 27114, tgg/14,
27/16,35/L8, dhe 198 dhe (,,Gazeta zyrtare e
Republikds s6 Maqedonis6 sd Veriut" nr.1,43f !9
dhe L4/201, neni 77-gj dhe 77-zh nga Ligji pdr

kulturE (,,Gazeta zyrtare e RepublikEs sE

Maqedonisd" nr. 3Lf98, 49f03, 82/05, 24/07,

176170, 47/17, 5tl7t, L36/72, 23/73, t87lt3,
44/14, 6t/15, L54/t5, 39/L6, 1.1./t8 u 1,7/18 )

neni 8 nga Rregullorja e form6s dhe pErmbajtjes

sE shpalljes publike dhe fletparaqitjes pEr

pundsim, si dhe m6nyr6s sE notimit nE var6si td
kategoris6 dhe nivelit tE vendit tE punds pEr tE

cil6n 6sht6 publikuar shpallja publike me nr. 0L-

681/t nga data 19.06.2018, dhe neni L2 alineaT
dhe 19 nga Statuti i lN Kinoteka e Republik6s sE

Maqedonis6 sE Veriut (nr. 0L-63411, nga

26.05.2015, nr. 02-462/5 nga 04.05.2018 dhe

nr.02-220/L nga 12.03.2019) drejtori solli

V-ENDIM
PEr anulimin e procedur6s sE pun6simit tE

shpalfjes publike nr,Ot/zOZt nga data

29.L2.2023

ANULOHET procedura e pun6simit p6r

shpalljen publike num6r 01,/2023 p6r punEsim

te (1) nj6 personi n6 vend tE pun6s filmolog -
arkiv i filmit, pEr koh6 tE pacaktuar, e publikuar

nE ueb faqen e Kinotek6s dhe nE gazetat ditore

,,Nova Makedonija", ,,Koha" r ,,Sloboden pecat"

mE datE 29.12.2023.

Arsyetim
lN Kinoteka e Republikds se!

Maqedonisd se! Veriut, nd baz6 te njoftimit te
marrri nga Ministria e Financave p6r sigurimin e

mjeteve financiare pdr pun6sim me nr. 18-

1.3824/2 nga 1,8.12.2023, nd ueb faqen e Kinote-
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roAilHa, Ha Be6 cTpaHaTa Ha KrHoTeKa v Bo

AHeBHfire BecHLlqr4 ,,HoBa MaxegoHrja",

,,Koxa" r ,,Cno6o4eH ne.{ar" Ha 29,t2,2023
roAilHa, oljaen ornac 6p. t/2023 3a

opa6oryaarue sa 1 (egHo) nilL{e Ha pa6orHo

Mecro Qr,tannonor - Qrnnncxr apxhB.

llo pacnIuiyBaFbe xa jaenror ornac

Kr,rnorexa Ao Mrnrcrepcrao 3a Kynrypa,

noAHece 5apaue aa $opnarapatse Ha Konnroaja

3a nocranKa sa apa6oryBaFbe cornacHo q.fleH

77-f op,3axoxor 3a Kynyrpa. Co oue4 Ha roa

AeKa ceyuJre He ce onpeAeneH[ q,neHoBH Ha

Konnrcrja 3a nocranKa sa epa6oryBaFbe, a Bp3

ocHoBa Ha q,neH 20-r crag 3 o4 3axoH sa

apa6oreHrre ao jaaHror ceKrop u vnen 8 o4
flpasnnHrxor aa Qopruara v coApxrHara Ha

jaaHror ornac u na nprjaaara sa apa6oryBaFbe,

KaKo ,t HaqhHor xa 6o4yaarue Bo 3aBt4cHocr oA

xareroprjara il HhBopo na pa6orxo Mecro 3a

xoe e o6jaeen jaaHror omac, e npeABnAeHo

4exa Konnrcrjara 3a ceneKl14ja e 4onxHa ao

poK oA Tph AeHa oA hcTeKor Ha poKor 3a

nprjaayaarue Ha or.flacor, Aa npoBepil Aanh
KaHAh4aThre rh AocTaBhne 3aAonxt4re.nHhTe

AOKa3il 3a UCnOnHyBalbe Ha ycnoBuTe Ha

omacor, nocranxara sa apa6oryBalbe He Moxe

Aa ce cnpoBeAe cor.flacHo o4pe46rre oA

3axouor aa spa6oreHhre Bo jaoHraor cexrop t4

3axoHor 3a Kynrypa, nopaAil ropeHaBeAeHoro

Ahpexropor Ha HV Kuxorexa ua P. CeeepHa

Maxe4onrja AoHece oAnyxa KaKo Bo

AICn03ilT14BOT.

Co orne4AeKa AocraBeHhre npnjaeN no
jaoHnor or^ac He ce orBopeH[, ce noBrKyBaar
KaHArAaTe t4CThTe Aa tv noAilrHaT BO

Krnorexa.

ilPABHA I1OVKA: Ilporua oBaa oAnyKa Molxe Aa
ce noAHece xan6a Bo pox o4 8 4ena Ao
VnpaaHror o,q6op Ha HY Kruorexa Ha

Peny6nrxa CeaepHa Maxe4oxuja.

k6s dhe nE gazetat ditore ditore ,,Nova

Makedonija", ,,Koha" u ,,Sloboden pecat" mE

dat9 29.L2.2023, shpallja publike nr.112023 per

pun6simin e (1) nj6 personi p6r vendin e pun6s

filmolog - arkivi i filmit.

Pas publikimit tE shpalljes publike

Kinoteka ka paraqitur k6rkesd nE Ministrind e

Kultur6s pdr formimin e Komisionit per

procedurdn e punEsimit nE pajtim me nenin 77-

f te Ligjit p6r kultur6. Duke qen6 se ende nuk
janE pErcaktuar an6tar6t e Komisionit p€r
procedur6n e pun6simit, nd6rsa nE baz6 t6
nenit 20-g paragrafi 3 nga Ligji p6r tE punEsuarit

nE sektorin publik dhe neni 8 i Rregullores pEr

form6n dhe p6rmbajtjen e shpalljes publike dhe

fletparaqitjes p6r pun6sim, si dhe m6nyra e
notimit nE var6si tE kategorive dhe nivelit t6
vendit tE punds p6r tE cil6n 6sht€ publikuar

shpallja publike, parashihet se Komisioni

P6rzgjedhEs dshtd i detyruar brenda tre dit6ve

nga skadimi i afatit p6r paraqitjen e shpalljes, t'i
kontrolloj6 n6se kandidat6t i kanE do16zuar

dEshmit6 e detyrueshme per plot6simin e

kushteve tE shpalljes, procedura e pun6simit

nuk mund tE zbatohet nE p6rputhje me

dispozitat e Ligjit pEr t6 punEsuarit nE sektorin
publik dhe Lijgjit pEr kultu16, pdr shkaqet e

lartpErmendura drejtori i lN Kinoteka e

Republik6s sE Maqedonis6 sE Veriut solli

vendim si nd dispozitivin.

Duke qen6 se aplikimet e dor6zuara pas

shpalljes publike nuk janE tE hapura, kandidat6t

ftohen t'i marrin td nj6jtat nE Kinotek6.

UDHEZIM JURIDIK: Kunddr k6tij vendimi mund

tE parashtrohet ankes6 nE afat prej 8 ditesh deri
nE K6shillin drejtues tE lN Kinoteka e Republik6s

sE Maqedonis6 sE Veriut.
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